
 

 

 

 

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

 

COPIA 

 
 

N.    21  del   13/07/2015 
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2015  -  

RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E BILANCIO 

PLURIENNALE 2015/2017 
 
 

Nell’anno  duemilaquindici  il giorno   tredici    del mese di   luglio     alle ore 21, 00   nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti e 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  

PRIMA CONVOCAZIONE  convocazione il Consiglio Comunale . 

 

Sono presenti i Signori 

 

             Cognome e Nome Carica Pr. As. 

ZUCCA RENZO      SINDACO    X 

TERZI PIER LUIGI      VICESINDACO   X  

BOCCA MATTEO      CONSIGLIERE    X 

BOGGIO SIMONA      CONSIGLIERE   X  

PAGNONE CLAUDIO      CONSIGLIERE   X  

ZUCCA PAUL MAURO      CONSIGLIERE   X  

BARDA ELENA      CONSIGLIERE   X  

CASONATO CHIARA PAOLA      CONSIGLIERE   X  

BARLESE ERNESTO      CONSIGLIERE    X 

SCAPIN LUIGI      CONSIGLIERE    X 

FRANCO DAVIDE      CONSIGLIERE    X 

Totale   6   5 

ASSESSORI ESTERNI 
 

Cognome e Nome Pr. As. 

BARDA PIETRO   X  

Totale   1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DR. GIUSEPPE COSTANTINO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor TERZI PIER LUIGI  nella sua qualità di 

VICESINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 



 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2015 E- RELAZIONE 

PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E BILANCIO DI PLURIENNALE 2015/2017. 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ESCONO dalla sala Consigliere i Consiglieri Barlese, Scapin e Franco; 

 

UDITA la relazione del ViceSindaco che illustra l’argomento all’ordine del giorno; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 15 maggio 2015, con cui il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali è differito al 30 luglio 2015; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 10.06.2015 con la quale sono stati predisposti 

gli schemi di bilancio di previsione dell’esercizio 2015, della relazione previsionale e programmatica e del 

bilancio pluriennale per il triennio 2015/2017; 

 

CONSIDERATO che copia degli schemi degli atti contabili suddetti è stata depositata a disposizione dei 

Consiglieri dell’Ente entro i termini previsti dal regolamento di contabilità e per i fini di cui al secondo 

comma dell’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

1) C.C. n. 19 del 13.07.2015 ad oggetto: "Verifica delle aree da destinare alle  residenze, alle  attività  

produttive  e terziarie”;  

2) C.C. n.20 del 13.07.2015  ad oggetto “Determinazione addizionale comunale IRPEF anno 2014”; 

3) C.C. n. 12 del 25.05.2015 ad oggetto “Approvazione aliquote IMU 2015” 

4) C.C. n. 13 del 25.05.2015 ad oggetto “Approvazione aliquota TASI 2015”; 

5) C.C. n. 11 del 25.05.2015 ad oggetto “Approvazione tariffe TARI 2015” 

6) G.C. n. 12 del 10.06.2015 ad oggetto ”Determinazione indennità di carica al Sindaco ed agli Assessori. 

Anno 2015”; 

7) C.C. n. 7 del 23.04.2015 ad oggetto “Esame ed approvazione del rendiconto di gestione dell’esercizio 

finanziario 2014”; 

 

RITENUTO, per ogni altro diritto, canone o tariffa, confermare gli importi attualmente vigenti; 

 

VISTA la relazione con la quale da parte del Revisore dei Conti Dr. Ettore Manarini viene espresso parere il 

sugli schemi del bilancio annuale di previsione, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 

pluriennale in conformità a quanto prescritto dall’art. 239, comma 1, lett. B) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

RITENUTO che sussistono tutte le condizioni per l’approvazione del bilancio annuale di previsione per 

l’esercizio 2014 degli altri atti contabili che dello stesso costituiscono allegati; 

 

VISTI gli artt. 42 e 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTI lo Statuto dell’Ente ed il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTI sulla proposta i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Con n. 6   voti favorevoli, n .  /   voti contrari, n. /   astenuti  resi per alzata di mano  dai  n. 6     consiglieri 

comunali presenti e votanti 

D E L I B E R A 

 

1) Di richiamare ed approvare quanto esposto in parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione. 

 

2) Di approvare il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2015 nel suo complesso e nelle seguenti 



 

 

risultanze finali: 

ENTRATA 

 PREVISIONI DI COMPETENZA 

Titolo I – Entrate Tributarie 199.392,00 

Titolo II Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti 

dello Stato, della Regione e di altri Enti Pubblici anche in  

rapporto all'esercizio di funzioni delegate 

30.604,44 

Titolo III – Entrate extra tributarie 16.970,00 

Titolo IV – Entrate derivanti da trasferimenti di capitale, 

alienazioni e riscossioni di crediti 

11.000,00 

Titolo V – Entrate derivanti da accensioni di prestiti 0,00 

Titolo VI – Entrate per servizi per conto di terzi. 65.600,00 

TOTALE 323.566,44 

Avanzo di Amministrazione 40.155,46 

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA 363.721,90 

 

SPESA 

 PREVISIONI DI COMPETENZA 

Titolo I – Spese correnti 236.696,90 

Titolo II – Spese in conto capitale 46.500,00 

Titolo III – Spese per rimborso prestiti 14.925,00 

Titolo IV – Spese per servizi conto terzi 65.600,00 

TOTALE 363.721,90 

Disavanzo di Amministrazione 0 

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 363.721,90 

 

3) Di approvare la Relazione Previsionale e Programmatica Per il periodo 2015/2017; 

 

4) Di approvare Bilancio Pluriennale per gli esercizi  finanziari 2015/2017; 

 

5) Di approvare gli altri allegati prescritti dall’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

6) Di dare atto che il Bilancio di Previsione rispetta la condizione di equilibrio di cui all’art.193 commi 1 e 

2 del D.Lgs. 267/2000. 

 

Con successiva votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

 

*************************** 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e 

contabile, ex art. 49, c. 2° Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

                                                                                  

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE  

        F.TO  Dott. Giuseppe  COSTANTINO 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 

 

F.to TERZI PIER LUIGI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to DR. GIUSEPPE COSTANTINO 
 

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

La presente deliberazione  viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line del Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 c.1 del D.Lgs 267/2000 con decorrenza dal  16/07/2015. 
  
Quagliuzzo, l ì 16/07/2015 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GIUSEPPE COSTANTINO 
 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data ____16.07.2015____ 
 

perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 

267/2000) in data  
 
  

perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 

 

 

Quagliuzzo, lì _____16.07.2015____________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GIUSEPPE COSTANTINO 
 

  
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Quagliuzzo, lì __16.07.2015_______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  DR. GIUSEPPE COSTANTINO 
 

================================================================== 

 
 


